DISPENSA N2, 027/2018

Processo Administrativo n2 .070/18
Data : 10/04/2018

SETOR DE ORIGEM:;

SECRETARIA DE ADMINISTRACAOQ
SECRETARIA DE SAUDE
SECRETARIA DE EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES

OBJETO:

Contratacio de empresa para prestar servico de confeccdo de copias de chaves para
|| atender as necessidades das Secretarias de Administra¢do, Saude, Educacdo e seus
. i setores/érgaos ou departamentos a elas vinculados.

Dotacio Orcamentaria: 03.03-2003-2055-2098-2124-339039-000
05.05-2012-339039-002
06.06-2007-2015-2136-2226-339039-000/001/019

CONCEIGAO DO COJTE
RAINHA DO SISAL

: ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEICAO DO COITE




A

do Coité — Bahia

/
SOLICITACAO DE DESPESA/PROCESSO ADMINISTRATIVO (SD/PA)

[ Data: 02/04/2018 | NGmero da SD/PA: ___ /2018

Secretaria Solicitante:
Secretaria Municipal de Sadde

Despesa:

1. |_x_| Aquisicdo de Material 2. | _| Aquisicdo de Servigo
3.]__|Suprimento de Fundo/Adiantamento 4. | _| Outra despesa:
Especificagdo do Objeto:

Contratacio de empresa para confeccdo de copia de chaves para atender as necessidades de gestdo da Secretaria Municipal de
Satide e seus departamentos e setores.

Justificativa da Despesa;
Jiante das necessidades da Secretaria Municipal de Saude bem como seus departamentos, setores e programas federais, a
contratacio acima elencada busca a confecciio de copia de chaves necessarias a Sec. de Sadde,

Prazo da Contratacdo: até 31/12/2018

Valor estimado da despesa:

RS 2.000,00 {Dois mil reais) oy
a. Disponibilidade Orgamentaria? Funcional Programatica/Elemento de Despesa/Fonte :
1.{ )sim 2.{ )N3o 0505.2012.339035-002 CH

b.Valor provisionado?
1. }JSim 2.{ IN3c

CRC/BA 027890-0

Autorizacao do Secretario(a}):

Data: 02/04/2018 _ Assinatura:

Tulio Casr_leiro Lima

Secretaria Municipal de Saude

Autorizagio do Prefeito:

Data: Assinatura:

Francisco de Assis 1lves dos Santos

Prefeito Municipal
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SOLICITACAO DE DESPESA/PROCESSO ADMINISTRATIVO (SD/PA)

Prefeitura Municipal de Conceig
do Coité — Bahia

= Quglt Bipurne 27

—d

| Data: 02/04/2018 | Ndmero da SD/PA: /2018

Secretaria Solicitante:
Secretaria Municipal de Administragdo e Plangjamento.

Despesa:

1. |_x_| Aquisi¢do de Material 2. |_| Aquisi¢do de Servigo
3.]__{Suprimento de Fundo/Adiantamento 4. | __| Outra despesa:
Especificacdo do Objeto:

Contrataciio de empresa para confec¢do de copia de chaves para atender as necessidades da Secretaria de Administragdo e seus
setores/érgios/departamentos. '

Justificativa da Despesa;
Jjante das necessidades da Secretaria de Administragdo e dos seus departamentos, a aquisicdo acima elencada busca fornecer
cépia de chave quando necessario.

' Prazo da Contratacdo: até 31/12/2018

Valor estimado da despesa:

RS 2.000,00 (Dois mil reais) ,
a. Disponibilidade Orgamentaria? Funcional Programatica/Elemento de Despesa/Fonte

1.{ )sim 2.{ )Nao 0303,2003.2055.2098.2124.339039-000
b.Valor provisionadao?
1.( )sim 2.{ )Ndo

Diretor i
CRC/BA 027890-0

Autorizacio do Secretariola):

Data: 01/04/2018 Assinatura:

Flisangela Az%da Silva Oliveira

Secretaria de Administragio e Planejamento

“Autorizagdo do Prefeito:

Data: Assinatura;

Francisco de Assis A'ves dos Santos

Prefeito Municipal




Prefeitura Municipal de Conceig
do Coité — Bahia

Ramhgwo Sisal

NRC. . ?O//‘? _g;/éem 9?7//7

SOLICITAGAO DE DESPESA/PROCESSO ADMINISTRATIVO (SD/PA)

| Data: 02/04/2018 | Nimero da SD/PA: /2018

Secretaria Solicitante:
Secretaria Municipal de Educacdo, Esportes e Cultura.

Despesa:
1. ] _x_| Aguisi¢do de Material 2. |_| Aquisigdo de Servigo
3.|__|Suprimento de Fundo/Adiantamento 4.|__| Outra despesa:

Especifica¢do do Objeto:
Contratagio de empresa para confecgdo de cdpias de chave para atender as necessidades de gestio da Secretaria Municipal de
Educacio, das escolas e departamentos a ela vinculados.

Justificativa da Despesa;
)iante das necessidades da Secretaria Municipal de Educacgdio, Esportes e Cultura, a contrata¢do acima elencada busca a
confecgdo de copias de chaves para 0 bom andamento dos trabaihos oferecidos nos seus setores/departamentos.

Prazo da Contratagdo: até 31/12/2018

Valor estimado da despesa:
RS 2.000,00 (Dais mil reais)

a. Disponibilidade Orgcamentdria?
1.{ )Sim 2. }Ndc
b.valor provisionado?
1.{ }Sim 2. )N3o

Autorizacio do Secretdrio(a):

Data: 02/04/2018 Assinatura:

aria Boaveptura Sampaio
Esportes e Cultura

Perpétua
Sec. Municipal de Educacéo;

Autorizagio do Prefeito:

Data: Assinatura:

! i
Francisco de ’Assis Alves dos Santos

Prefeito Municipal




ol

Conceit;éb do Coité

GOVERNOQ DA GENTE

SECRETARIA DE ADMINISTRAGAOQ E PLANEJAMENTO

Justificativa

Tendo em vista a grande demanda de cépia de chaves para os vdrios
setores/departamentc da Adm, Municipal;

Tendo em vista que n3o temos contrato firmado para prestacdo do servigo ora
referenciado;

E finalmente, tendo em vista que um processo de dispensa de licitagdo seria suficiente
para atender as demandas;

Solicitamos andlise e parecer sobre Processo de Dispensa de Licitagdo para contratacdo de
empresa para confecgdo de cdpias de chaves.

Conceicdo do Coité, 02 de abril de 2018,

EIit C. da Oliveira
Port. N° 010/18

Elioenay@a‘wg'r?'m@e Oliveira

Setor de Compras

Secretaria de Administragdo e Planejamento



PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEICAQ DO COITE
CNP) 13.843.842/0001-57 — ESTADO DA BAHIA
FONE: (075) 3262-5930 FAX: 3262-5932

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ADMINISTRACAQ E PLANEJAMENTO

Comissio Permanente de Licitagédo

Portaria n°. 413/2017

Iim® Senhor Prefeito Municipal, FRANCISCO DE ASSIS ALVES DOS SANTOS
Prezado senhor.

Solicitamos de V. S2 autorizacdo para contratagdo direta por meio de DISPENSA para o
objeto descrito abaixo:

'ontratacio de empresa para prestar servigo de confecciio de copias de chaves para
atender as necessidades das Secretarias de Administragdo, Satde, Educacdo e seus
setores/6rgios ou departamentos a elas vinculados.

Item | Descricdo Quantidade

01 Copia de chave tipo tetra 70 unidades

100 unidades
02 Cépia de chave tipo yale

03 Cépia de chave tipo gorja 50 unidades
04 Copia de chave tipo gaveta (codificada para veiculos) 30 unidades

30 unidades
05 Servico de abertura de fechaduras

CONCEICAO DO COITE - BA, 10 de abril de 2018,

Atenciosamente &\

ELISANGELA AZE EDO-BA SILVA OLIVEIRA
SECRETARIA DE ADMINISTRACAQ

TULIO CARNEIRO LIMA
SECRETARICO DE SAUDE

-~

PERPETUA MARIA BOAVENTURA SAMPAIO
SECRETARIA DE EDUCACAC



Prefeitura Municipal de Concei¢do do CoitéSecretaria de Administ
PlanejamentoSetor de Compras

ITEM DESCRlQAO UNID | QTDE | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL
1 |cépla de Chave tipo tetra Und 70 | 20,00 1400, 22
2 |Cdpia de Chave tipo yale Und 100 |22, .90 9—00,00
3 |Copia de Chave tipo gorja Und 50 | /oo 600.cv
4 [Cdpia de Chave tipo gaveta (codificada para veiculo) Und 30 |Fo.#70 - 00, A0
§ |Servico de Abertura de fechaduras Und 30 {400 /.20 A7

Tl = 6000

Validade da proposta: dias
CondicBes de pagamento:
Carimbo e assinatura da empresa

JM»«'JJ f& i Do Cup) 134557 oot

Rua Theognes Antonio Calixto, s/n2 - Vila Tdide - CENTRAL DE SERVICOS - Conceigdio do Coité - CEP 48730-000



Prefeitura Municipal de Conceigdo do CoitéSecretaria de Administyagio e
PlanejamentoSetor de Compras

Xy

ITEM DESCRICAQ UNID | QTDE | VALOR UNIT. | VALOR TOﬁL‘
1 |Copia de Chave tipo tetra Und 70 Cf") 0 1. 610,00
2 |Cdpia de Chave tipo yale Und 100 Q.00 Q00,00
3 |Cépia de Chave tipo gorja Und 50 15 oo e, 00
4  |Cdpia de Chave tipo gaveta (codificada para veiculo) Und 30 0o 100 3\1,90 00
§ |Servico de Abertura de fechaduras Und 30 U<, 00 ‘],5‘3;:;, o0
ToraL = +.010,00
Validade da proposta: dias
Condigbes de pagamento:
Carimbo e assinatura da empresa
oo ¢ boiigo Stbon O57-763 785 -1
i
4
4

Rua Theognes Anto:;io Calixto, 5/n2 - Vila Téide - CENTRAL DE SERVIGOS - Conceiciio do Coité - CEP 48730-000




PlanejamentoSetor de Compras

Validade da proposta: dias

Condigbes de pagamento:

Carimbo e assinatura da empresa

@M%JU/J%S: E—’M

KLU oer, 6"954?‘%

ITEM DESCRIGAO UNID | QTDE | VALOR UNIT. | VALOR T L
1 |Cépia de Chave tipo tetra Und 70 X500 135000

2 |Copia de Chave tipo yale Und 100 0,00 }OOO;@O

3 |Cépia de Chave tipo gorja Und 50 1S, 00 50, 00
4 |Cépia de Chave tipo gaveta (codificada para veiculo) Und 30 1% o0 | 200,00

§ |Servico de Abertura de fechaduras Und 30 <, ool 135 ;00
Tel, = 3250,00

Rua Theognes Antonio Calixto, s/n® - Vila Téide - CENTRAL DE SERVICOS - Conceicdo do Colté - CEP 48730-000



PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIGAO DO COITE
CNPJ 13.843.842/0001-57 — ESTADO DA BAHIA
FONE: (075) 3262-5930 FAX: 3262-5932
PRACA THEOGNES ANTONIO CALIXTO, 58 - CENTRO - CEP: 48.
PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ADMINISTRAGCAO E PLANEJAMENTO

Comissio Permanente de Licitacdo

Portaria n°. 413/2017

Conceicdo do Coité, 10 de abril de 2018.

A Comissdo Permanente de Licitacdo, constituida pela portaria n°. 413/2017, autuou

o Processo Administrativo de n°. 070/2018, por meio da Dispensa 027/2018,

fundamentada no Artigo 24, Inciso II, da Lei 8.666/93 e suas alteragdes, sugere
a confratacdo direta da empresa:

f

ADRIANO ALMEIDA DA SILVA- NOVO MUNDO VARIEDADES, inscrita no_ CNPJ
n°. 13.455.715/0001-80

Objeto:

-
Contratacdo de empresa para prestar servico de confecgdo de copias de chaves para
atender as necessidades das Secretarias de Administra¢do, Saude, Educacdao e seus
setores/6rgios ou departamentos a elas vinculados.

Que serdo pagos pela seguinte dotacdo e reserva orcamentaria:

SECRETARIA DE ADMINISTRACAO : 03.03-2003-2055-2098-2124-339039-000

SECRETARIA DE SAUDE: 05.05-2012-339039-002

JECRETARIA DE EDUCACAO, CULTURA E ESPORTES: 06.06-2007-2015-2136-2226-339039-
000/001/019

Valor global

R$ 6.000,00 (Seis mil) reais, sendo que o custo da despesa de cada
secretaria sera de R$ 2.000,00 (dois mil) reais, conforme as respectivas
SD “s (solicitacdao de despesa) em anexo.

Prazo de contratacao

(31/12/2018 /J)A) =\

Iraide Cabral Calado
Presidente da CPL

Jriin o O el
ania Ledo de 0. Mota Avison de 0. Venceslau
Membro Membro



21/03/2018 REQUERIMENTO DE EMPRESARIO - ALTERACAQ PAG 01.pg
VACT

A%, Presidéncia da Repibl]
@3 Sf::etazg?:la:niaeopua Ac:éuena Empresa REQUER'MENTO DE EMPRESAR
Secretarda de Racionalizeclo e Simplificagho WSTRUGOES DE PREENCHIVENTO NO VERSGQ

Departamento de Reglslro Empnesarial 8 fn!egru;;ea
"""" TR T i IO e o R SREPNERY

Fehas 113

I [NAPERD O DENT acAomR:c*amou'mem Vo A S0 MﬁmFlLlnmnmn:;;;s:uuv;‘;r;l*;nﬁD - =
25800946132 )

NOME DO EMPTESARID (oomplein sem abroiras) . " »
ADRIANO ALMEIDA DA SILVA - 1 W E‘:
TNacionaLiDanE ESTAZD GvIL ‘ R 4
BRASILEIRO - SCLTEZRCO i
BEO REBVE D BENS (8 caseda) - 4
M F A
I y— ke f
JOAQO FILHO ALMEIDA DA SILVA iJACIONEI DE MARIA DA SILVR 3
f NASGIDD EM (5K 08 SR5 TS ICENFIDADE mirtro Crydo wrisar UF [ — %
| |24.02.1990 966210956 | 58P BA 025.613.275-58 | §

EMANCPACD POR (furmia de &hantipscla - comente no ciso de menor)

DOMITHLIADO NA (LOGRADOURO ~ nia, #v, et}

RUA LEOPOLDING RAMOS

COMPLEMENTO BAIRFO | DISTRNG cEr
CASA CENTRO 48730-000
MUNTEIPIO

e

CONCEIGAC DO CGITE

R Y

declara, sob as penas da lei, nfio estar impedido de exercer atividade empresaria, que n30 possui outro registro de
empresario e requer a Junta Comercial do Estado da Bahia:

(CODIS0 DO ATC DEESRIGAD BO ATO CODMR0 DO EVENTG  {DESCRICAD DO EVENTO
a0z ALTERAGAC 022 BRLTERAGAC DE DADOS E DE NOME
CADIGO DO EVENTD DESCRICAD 0D EVENTO CONGODOEVENTO  [DESCRICAO DO EVENTO w;{i
RERXKXKAXRXX HEAXKXHEXXR XEXARHEERK XK EAREEEKE :
WOT2E ERPRECATIAL *
ADRIANO RIMEIDA DA SILVA - ME
HOME FANTASIA :
NOVO MUNDC VARIEDADES 1
LOTRADGURD (lua v, ¥t ) NUMERD .
RUA FLORIANO PEIXCTO 42 N
COVPLENEINTS BAIRRC I DISTRITO CEP cﬂ.ﬁéwmhmciﬁg W .
R Furils COmumia 3
CASA CENTROQ 48730-0G0 ' H
KUN'CPID PALS CORRELD ELETRONIZO rEMA:u
CONCEICEC DO COITE l BL ]BRASIL psccontabil@hotmail . com l
! 1VALOR DO CAPITAL - RS YALOR D2 CAPITAL {por sidensoy t
| 50.G00, 00 CINQUENTA MIL REAIS )
l CAUG0 DE ATMDADE DESCRICAO DD OBJETO
CCONOMICA
ICNAE)
{ i abigucte pincion

LOJAS DE VARIEDADES, EXCETO LOJAS DE DEPRRTAMENTCS QU MAGAZINES

i -
{0 413-0/02  loouSRCIO VAREJISTA DE BRINQUEDOS E ARTIGOS RECREATIVOS
Ataades secummines COMERCIC VAREJISTA DE ARTIGOS DOS VESTUARIO E ACESSORIOS
i 4763-6/01 |COMERCIO VAREJISTA DE CALGADOS
4781-4700 |COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE VIAGEM
1
i 4782-2/01 |
! 47p2-2/02 i
;'}DAT)\ DE IN'CI0 DAS ATIVIDWDES NUMZRO DE WSGR.‘C‘O NG NP ;%;E;Em?tm RE SEDE OU DE FILIAL DE DUTRA LF ur %’.{%ﬂp\ »'" 1 :
02.04.2011 13.455.715/0001-80 HERK KRNI ! WK -Gﬂf\ngPMNW. h 35 h |
ASSINATURA DA FIRIMA PELO EIMPRESARID (Qu pric e’ i
E\'fa;u«o e o 9%».» - mc j
DATA DA ASSINATURA TresNATURA L'Q\EUWREMRIO A

06.03.2015 UI AU . &56 (jﬁj

PARA USO EXCLUQNO DA WOMERCML

DEFERIDO. AUTEN‘ﬂéAcAo !
PUBLIQUE SE

hitps:/imail.google.com/mailfu/0ffinbox/162498b7d3783¢0c7projector=1 Q}o 111



19/03/2018 Comprovante de Inscrigio e de Situagdo Cadastral
Comprovante de Inscrigdo e de Situagdo Cadastral

AT

ir
Contribuinte, Y 7
C
Confira os dados de Identificagdo da Pessoa Juridica e, se houver qualiquer divergéncia, providencie jufto 2 _/{
RFB a sua atualizag&o cadastral, - FQ
e

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NIMERO D INSCRIGAO COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAQ |DATA DE ABERTURA
13.455.715/0001-80 02/04/2011
MATRIZ CADASTRAL

| NOME EMPRESARIAL
ADRIANO ALMEIDA DA SILVA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
NOVO MUNDO VARIEDADES

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINGIPAL
47.13-0-02 - Lojas de variedades, exceto lojas de departamentos ou magazines

SODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

47.63-6-01 - Comércio varejista de brinquedos e artigos recreativos

47.81-4-00 - Comércio varejista de artigos do vestuario e acessérios

47.82-2-01 - Comércio varejista de calgados

| 47.82-2-02 - Comércio varejista de artigos de viagem

47.72-5-00 - Comércio varejista de cosméticos, produtes de parfumaria e de higiene pessoal
47.89-0-01 - Comércio varejista de suvenires, bijuterias e artesanatos

95.29-1-02 - Chaveiros

47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informatica
47.52.1-00 - Comércio varejista especializado de equipamentos de telefonia e comunicagio
56.11-2-03 - Lanchonetes, casas de chéa, de sucos e similares

47.23-7-00 - Comércio varejista de bebidas

CODIGO E DESCRIGAC DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresdrio {Individual)

LOGRADQURO NUMERQ COMPLEMENTO

| R FLORIANO PEIXOTO 42 CASA: .;
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO Uf
48.730-000 CENTRO CONCEICAO DO COITE BA
ENDERECO ELETRONICC TELEFONE
PSCCONTABIL@HOTMAIL.COM (75) 9121-0215

l ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL {EFR)

ek e

SITUACAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAQ CAGASTRAL.
ATIVA 02/04/2011

MOTIVO DE SITUAGAD CADASTRAL

SITUAGAQ ESPECIAL DATA DA SITUAGAQ ESPECIAL

LEs il ] dkFAkIRK

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.634, de 06 de maio de 2016.
Emitido no dia 19/03/2018 4s 10:44:14 (data e hora de Brasilia). Pagina; 1M1

k Consulta QSA / Capital Social | f%lt}?

| Preparar Pagina
o pard Impressdo

http;llwww.receita.fazenda.gov.bn'PessoaJuridicaICNPJIcnpjrevalCnpjreva_Solicitacao.asp 1/2



18/03/2018

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AAOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: ADRIANO ALMEIDA DA SILVA
CNPJ: 13.455.715/0001-80

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
n&o constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido {DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidéo € valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgéos e fundos puablicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situag@o do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd’ do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de juiho de 1991,

A aceitagio desta certiddo esta condicionada a verificagiio de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <hitp://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida &s 10:25:15 do dia 03/01/2018 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 02/07/2018.”

Cadigo de controle da certiddo: 19DF.C553,7725.A475

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

11



GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA . Emissdo: 19/03/2018 15:02
SECRETARIA DA FAZENDA

Certidao Negativa de Débitos Tributarios

(Emitida para os efeitos dos arts. 113 e 114 da Lel 3.956 de 11 de dezembro de 1981 - Cédigo
Tributério do Estado da Bahia)

Certidéo N°: 20180679309

RAZAQ SOCIAL

ADRIANO ALMEIDA DA SILVA

INSCRIGAQ ESTADUAL CNPJ

123.595.230 13.455.715/0001-80

Fica certificado que ndo constam, até a presente dala, pendéncias de responsabilidade da pessoa fisica ou jurldica acima
identificada, relativas aos tributos administrados por esta Secretaria.

Esta certidao engloba todos os seus estabelecimentos quanto 4 inexisténcia de débitos, inclusive os inscritos na Divida
Afiva, de competéncia da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Pdblica do Estado da Bahia
cobrar quaisquer débitos que vierem a ser apurados posteriormente.

Emitida em 18/03/201 8./conforme Portaria n® 918/99, sendo vélida por 60 dias, contados a partir da data de sua

emissao.

A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS
FAZENDARIAS OU VIA INTERNET, NO ENDEREGO http://www.sefaz.ba.gov.br

Vdlida com a apresentagio conjunta do cartio ariginal de inscrigdo no CPF ou no CNPJ da
Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda.

Pagina L de | RelCertidaoNegativa.ipt



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIGAO DO COITE
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS
DEPARTAMENTO DE ARRECADAGAO TRIBUTARIA

CERTIDAO CONJUNTA NEGATIVA DE DEBITOS MUNICIPAIS E DA DIVIDA ATIVA

N° de Controle:11829 / 2018

Contribuinte: ADRIANO ALMEIDA DA SILVA 02561327558
CPF/CNFPJ: 13.455.715/0001-80
Inscrigdo: 000025258

Certificammos para os devidos fins de direito que, até a prensente data, o contribuinte acima identificado esta quite em
relagdo a tributos e multas por descumprimento de obrigagéo estabelecida na legislag8o municipal, ressalvando o direito de
a Fazenda Municipal cobrar e inscrever em Divida Ativa quaisquer débitos que venham a ser posteriormente apurados em
seu nome, conforme estabelece Cédigo Tributério do Municipio de Conceigdo do Coité-Bahia.

Emisséo: 19/03/2018 as 15:04:16
Validade: 18/04/2018 ./

Observagoes:

A aceitagéo desta certidao estd condicionada a verificagdo de sua autenticidade na internet, no enderego
http://www.conceicaodocoite.ba.gov.br.

Qualguer rasura ou emenda invalidara este documento.

Cdédigo de Autenticidade: 4533 - 3517 - 1323



19/03/2018  https:/iwww.sifge.caixa.gov.br’Empresa/Cri/CriiFgeCFSImprimirPapel.asp?VARPessoaMatriz=22703605& VARPessoa=227036058VARUY...
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Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

warripR -] VOLTAR

Inscrigdo: 13455715/0001-80
Razdo Social: ADRIANO ALMEIDA DA SILVA
Nome Fantasia:NOvVO MUNDO VARIEDADES

Endereco: R FLORIANO PEIXQTO 42 CASA / CENTRO / CONCEICAQ DO COITE / BA /
48730-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribui¢do que lhe confere o Art. 7, da
Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa
acima identificada encontra-se em situa¢o regular perante o Fundo de
Garantia do Tempo de Servigo - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de quaisquer
débitos referentes a contribuigbes e/ou encargos devidos, decorrentes das
obrigages com o FGTS.

Validade: 15/03/2018 a 13/04/2018/

Certificacdo Niimero: 2018031521440546045803
Informag&o obtida em 19/03/2018, as 15:00:42,

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei estd condicionada
a verificagdo de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br

https:Ilwww.sifge.caixa.gov.brlEmpresaICrfiCrfiFgeCFSImprimirPapeI.asp‘?VARPessoaMatriz=22703605&VARPessoa=22703605&VARUf=BA&V... 11
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PODER JUDICIARIC
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ADRIANO ALMEIDA DA SILVA .
(MATRIZ E FILIAIS) CNPJ: 13.455.715/0001-80

Certiddo n®°: 146398936/2018

Expedigdo: 19/03/2018, as 15:03:14

Validade: 14/09/2018/: 180 ({(centc e oitenta) dias, contados da data

de sua expedicdo.

Certifica-se gue ADRTIANOQ ALMEIDA Da SILVA
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito({a) no CNPJ scb o n°

13.455.715/0001-80, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas.

Certidd3o emitida com base no art. 642-A da Consclidagdo das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolugdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias

anteriores a data da sua expedicio. '

No caso de pessoa juridica, a Certid3o atesta a empresa em relacdo

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitag¢do desta certididc condiciona-se & verificacd3o de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidao emitida gratuitamente,

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto &s obrigacgtes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucgdo de acordes firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacgdo Prévia.

Duvidas e sugestdes: cndtétst.jus.br
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e Poder Executivo
Conceicdo do Coité Procuradoria Juridica

GOVERMO DA GENTE

PARECER N° 342/2018
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 7(/2018

EMENTA: DISPENSA - LEGALIDADE

I - RELATORIO

Trata-se de parecer em derredor da legalidade da contratagio da empresa
ADRIANO ALMEIDA DA SILVA, CNPJ n° 13.455.715/0001-80, objetivando a
PRESTACAO DE SERVICO DE CONFECCAO DE COPIAS DE CHAVES, para atender as
necessidades da Secretaria de Administracdo e Planejamento, Secretaria de Educagio e
Secretaria de Satude e seus setores/érgios ou departamento a elas vinculados, do Municipio de
Conceigio do Coité — Ba., nos termos do art. 24, 11 da Lei n°® 8.666/93.

Consta no processo administrativo:

. Solicitagdo de despesa/processo administrativo;

. Cotagdes de precos;

. Autorizagfo para a contratagdo;

. Justificativa;

= Documentos constitutivos;

" Certiddes comprobantes da regularidade fiscal do fornecedor.

Deve ser ressaltado que a andlise da Procuradoria repercute estritamente
sobre a apreciacio juridica da contrataciio, nio havendo qualquer opinido sobre o
mérito administrativo. Esse é o resumo dos fatos, passamos a nos manifestar.

11 - DA FUNDAMENTACAO

Do Procedimento nas Dispensas de Licitacoes

Consta do processo a indicagdo do recurso proprio para a despesa e a
comprovagdo da existéncia da previsdo de recursos orgamentarios.

Justificado esta o pedido de dispensa de valor, nos termos do art. 24, Il da Lei n°
R666/93, da importancia de R$ 6.000,00 (Seis mil reais).

Com efeito, a regra geral em nosso ordenamento juridico, atribuida pela
Constituicdo Federal, € a exigéncia de que a celebragdo de contratos pela Administragéo
Publica seja precedida de licitagdo publica (CF, art. 37, XXI).

Existem, entretanto, determinadas situagGes em que, legitimamente, celebram-se
tals contratos sem a realizagdo de licitagdo prévia, enquadrando-se nas hipoteses de
Inexigibilidade e Dispensa de Licitagfo.

Vale dizer que, instaurar a licitagdo em caso de dispensa significaria deixar de

obter uma proposta ou obté-la de forma inadequada. Na dispensa, a competigéo ¢ viavel e,
teoricamente, a licitagdo poderia ser promovida. N&o o é porque, diante das circunsténcias, a @‘},

1
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Conceicio do Coité Procuradoria Juridica

GOYERND DA GENTE

. o . ~ N . - .
Lei reputa que a licitagdo poderia conduzir a selegfio de solugéo que nio seria a melho tendo\p/
em vista circunstancias peculiares. ¢

E o que se verifica no caso em tela, uma vez que, a instauragio de licitagdo para o
processo em analise, seria invidvel economicamente, devido a pequena relevancia econémica
da contrataciio, ndo justificando os gastos com uma licitagdo comum, temos entdo a hipdtese
de Dispensa de Licitagfo, enquadrando-se no Artigo 24 11, in verbis:

Art. 24. E dispensavel a licitagdo:

11 - para outros servigos e compras de valor até 10% (dez por cento) do
limite previsto na alinea "a", do inciso II do artigo anterior e para
alienagdes, nos casos previstos nesta Lei, desde que ndo se refiram a
parcelas de um mesmo servigo, compra ou alienagfio de maior vulto que
possa ser realizada de uma sé vez;

Com efeito, para efetuar contratagdes através de Dispensa de Licitagdo com fulcro
no inciso II do art. 24, a Administracio deve necessariamente observar os seguintes
requisitos:

a) ndo ter havido outra contratagio do mesmo objeto, que somada a nova,
ultrapasse o limite previsto no inciso I, art. 24, isto é, R$ 8.000,00 (oito mil reais);
b) nfo se referir a compra de maior vulto que possa ser realizada de uma so vez;

¢) economicidade da Proposta a ser contratada pela Administragao;

d) regularidade juridica e fiscal da empresa a ser contratada.

Antes de iniciar qualquer contratagdo com base na dispensa por prego, a
Administracdo, mais precisamente a Secretaria solicitante, devera verificar se ndo houve
outra(s) contrata¢io(s) com o mesmo objeto, para apurar se o limite previsto no dispositivo
legal supracitado néo fora ultrapassado, dando a entender que houve fuga da licitagfo.

Nio tendo sido realizada outra contratagfo com o mesmo objeto da solicitagdo ou

caso o limite para dispensa ndo tenha sido uitrapassado, a Administragiio deve verificar,
ainda, a economicidade da contratagio.

Da Substituicio do Contrato por outro Instrumento

O instrumento de contrato é obrigatério nas Concorréncias, Tomadas de Pregos ¢
nas dispensas e inexigibilidades, cujos precos estgjam nos limites destas duas modalidades,
sendo facultativo nos demais casos, possibilitando a substitui¢do do contrato administrativo
por outro instrumento, a exemplo da Nota de Empenho. Isso porque, neste caso, aplica-se a
faculdade contida no art. 62, caput da Lei 8.666/93, que autoriza a substituigéio do instrumento
contratual por outros documentos.

Assim, por se tratar de despesa de valor inferior ao limite de R$ 80.000,00
(oitenta mil reais) estabelecido para licitagfio na modalidade Convite, se afigura perfeitamente
possivel a substitui¢do do instrumento contratual pela Nota de Empenho, sendo que est
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Conceicao do Coité Procuradoria Juridica

SOVERNG DA GENTE .
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“devera conter as informacdes necessérias a execugio contratual, de acordo com o art. 62, § 2°,
combinado com o art. 55, da Lei 8.666/93, bem como noticiar que se operou a substituigdo do
contrato, nos termos do art. 62 do mesme diploma legal.

Por fim, embasando-se na documentagdo acostada no presente Processo
Administrativo de responsabilidade da Secretaria requisitante, néo se constatou irregularidade
capaz de impedir o atendimento da demanda.

111 - DA CONCLUSAO

Pelo exposto, opino que a contratagdo poderd ocorrer, com fundamento no art. 24,
11, da Lei 8.666/93, por Dispensa de Licitagéo.

Salvo melhor juizo,
E o Parecer.

Conceigdo de Coité/BA, 10 de abril de 2018,

HELD'E%U’JO MOTA

Subprocurador Juridico



PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIGAO DO COITE
CNPJ 13.843.842/0001-57 - ESTADO DA BAHIA
FONE: (075) 3262-5930 FAX: 3262-5932
PRACA THEOGNES ANTONIO CALIXTO, 58 - CENTRO - CEP: 48.7

VIACY
C 4

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ADMINISTRAGAO E PLANEJAMENT,

Comissdo Permanente de Licitacdo

Portaria n°®, 413/2017

Gabinete do Prefeito
Dispensa n°. 027/2018

Processo Administrativo n®. 070/2018

RATIFICACAO

Reconheco e_ Ratifico a Dispensa n° 027/2018, conforme,

“yndamentada no Artigo 24, Inciso II, da Lei 8.666/93 e suas alteragdes, a
contratagdo direta da empresa:

ADRIANO ALMEIDA DA SILVA- NOVO MUNDO VARIEDADES, inscrita no_ CNPJ
n°. 13.455.715/0001-80, cujo objeto é :

Contratacdo de empresa para prestar servico de confeccdo de copias de chaves para
atender as necessidades das Secretarias de Administragdo, Saude, Educa¢do e seus
setores/orgios ou departamentos a elas vinculados.

Que serdo pagos pela seguinte dotacdes e reservas orcamentarias:

SECRETARIA DE ADMINISTRACAO : 03.03-2003-2055-2098-2124-339039-000
SECRETARIA DE SAUDE: 05.05-2012-339039-002

SECRETARIA DE EDUCACAQ, CULTURA E ESPORTES! 06.06-2007-2015-2136-2226-339039-
100/001/019

Valor global

R$ 6.000,00 (Seis mil) reais, sendo que o custo da despesa de cada secretaria sera de R$
2.000,00 (dois mil) reais, conforme as respectivas SD s (solicitacdo de despesa) em anexo.

Prazo de contratacdo:
31/12/2018

Conceicdo do Coité, BA em:

-

rr LLLJjAMJzo 18
Francisco de Assis Alves dos Santos
PREFEITO MUNICIPAL




ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIGAO DO COITE
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS
DEPARTAMENTO DE ARRECADAGAO TRIBUTARIA

CERTIDAO CONJUNTA NEGATIVA DE DEBITOS MUNICIPAIS E DA DIVIDA ATIVA

N° de Controle:12399 / 2018

Contribuinte: ADRIANO ALMEIDA DA SILVA 02561327558
CPFICNPJ: 13.455.715/0001-80
Inscrigdo: 000025258

vartificammos para os devidos fins de direito que, até a prensente data, o contribuinte acima identificado esta quite em
relagao a tributos e multas por descumprimento de obrigag@o estabelecida na legislagdo municipal, ressalvando o direito de
a Fazenda Municipal cobrar e inscrever em Divida Ativa quaisquer débitos que venham a ser posteriormente apurados em
seu nome, confarme estabelece Codigo Tributario do Municipio de Conceigdo do Coité-Bahia.

Emissdo: 24/04/2018 as 14:10:45
Validade: 24/05/2018

Observagdes:

A aceitagdo desta certiddo estd condicionada a verificagdo de sua autenticidade na internet, no enderego
http://iwww.conceicaodocoite.ba.gov.br.

Qualquer rasura cu emenda invalidara este documento.

Codigo de Autenticidade: 5204 - 2174 - 1583
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https://www.sifge.caixa.gov.br/Empresa/Cri/CrifFgeCFSimprimirPapel.asp
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CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscricio: 13455715/0001-80
Razdo Social: ADRIANO ALMEIDA DA SILVA
Nome Fantasia:NOvO MUNDO VARIEDADES

Endereco: R FLORIANO PEIXOTO 42 CASA / CENTRO / CONCEICAO DO COITE /
BA / 48730-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art. 7,
da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servigo - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de quaisquer
débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos, decorrentes
das obrigagGes com o FGTS.

Validade: 22/04/2018 a 21/05/2018

Certificacdo Numero: 2018042219434500013745
Informacgdo obtida em 24/04/2018, as 14:12:01.

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei estd
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

hitps:/fwww.sifge.caixa.gov.br/Empresa/CriiCrfiFgeCFSimprimirPapel.asp
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unidade movel de saide
especifica, atendendo ao
Programa Safide na Escola, do
municipio de  Conceigio do
Caoité - Ba.

DISPENSA 0027- | 0070-2018 8.666/93 *ADRIANO ALMEIDA DA | Contratagio de cmpresa para | MENSAL 24/0472018 -
2018 24,11 SILVA 02561327558 prestar servigos de confecgio de | ESTIMADO RS 31/122018

copias de chaves para atender as | *750,00

necessidades das Sccrelarias de

Administragiio, Saiide,

Educagdo e scus setores/drgios

ou departamentos a  clas

vingulados.
DISPENSA 0031- | 0083-2018 8.666/93 *EDUARDO SILVA DOS Locagiio de méaguina | TOTAL 24/04/2018 -
2018 24,1 SANTOS retrocscavadeira para demoligio | ESTIMADO RS IMEDIATO

e retirade de entulhos do antigo | *2.520,80

matadouro em Salguddlia.
PREGAO 0059-2018 8.666/93 *ETEVALDO DA  SILVA | Registro de pregos para eventual | MENSAL 25/04/2018 -
PRESENCIAL 10520/13 | MENDES FILHO DE COITE aquisicio de material de pintura | ESTIMADO RS 12 MESES
0034-2018 automotiva, para atender as | *10,759,58

necessidades da Administracdo
Publica Municipal de Conceigio
do Coité - Ba,
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